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Uroczystość w sali koncertowej RCK poprowadziła dr Elż-
bieta Kania, zastępczyni dyrektora Instytutu Kultury Fizycznej 
i Zdrowia raciborskiej Akademii Nauk Stosowanych wspólnie 
ze studentką III roku Zuzanną Muchą.

Gośćmi uroczystości, obok władz uczelni z rektorem dr. Paw-
łem Strózikiem, prof. ANS, na czele, byli m.in. wiceminister zdro-
wia Urszula Demkow, posłanka Gabriela Lenartowicz, senator 
Henryk Siedlaczek, starosta Grzegorz Swoboda i wicestarosta 

Ewa Lewandowska, prezydent Jacek Wojciechowicz oraz dr An-
na Janik, wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Po przemówieniach gości nastąpiła część oficjalna, czyli czep-
kowanie. Po nim, studentki i studenci kierunku pielęgniarstwo 
Akademii Nauk Stosowanych złożyli ślubowanie, a na koniec 
odśpiewali hymn pielęgniarek, tym razem w zmienionej aran-
żacji, w hołdzie ofiarom wojen.

(waw)

Wiceminister zdrowia w raciborskim szpitalu. 
Rozmawiano o neonatologii i dziecięcej urazówce

Wiceminister wcześniej 
uczestniczyła w czepkowaniu 
studentek i studentów pielę-

gniarstwa raciborskiej Akade-
mii Nauk Stosowanych. - Sko-
rzystaliśmy z okazji jej pobytu 

 Racibórz »  Czepkowanie to uroczystość zawodowa organizowana na ziemiach polskich już od 1911 roku jako 
oznaka pierwszego stopnia wtajemniczenia do zawodu pielęgniarskiego, na której uczennice szkół pielę-
gniarskich otrzymywały białe czepki pielęgniarskie bez paska. 14 maja otrzymały go studentki i studenci 
I roku pielęgniarstwa w raciborskiej uczelni.

PIERWSZY STOPIEŃ WTAJEMNICZENIA. PIERWSZY STOPIEŃ WTAJEMNICZENIA. 
CZEPKOWANIE W RACIBORSKIEJ ANS

 Racibórz »  Władze powiatu spotkały się, 14.05., przy Gamowskiej z wiceminister zdrowia Urszulą Demkow.

w Raciborzu, by pokazać nowe 
pomieszczenia nad SOR-em 
pod neonatoligię dziecięcą, 
co pozwoli zwiększyć zakres 
usług oddziału ginekologicz-
no-położnicznego - mówi sta-
rosta Grzegorz Swoboda. Ra-
ciborska lecznica ma na tym 
oddziale 12 lekarzy i 32 położ-
ne. - To duży kapitał ludzki - 
dodaje starosta.

Pozwoli to uzyskać docelo-
wo drugi stopień referencyjno-
ści. Podkreślono zaangażowa-
nie doktora Tomasza Chmury, 
kierownika oddziału w tworze-
nie kadr.

Omawiano możliwość 
zmian systemowych, któ-

re umożliwiłyby uruchomie-
nie urazówki dziecięcej. - To 
sprawy dotyczące chirurgii 
dziecięcej oraz zabiegów, któ-
re mogłyby być wykonywane 
w raciborskim szpitalu oraz 
problemy z tym związane - po-
dało Starostwo. Mali racibo-
rzanie nie musieliby jeździć 
do Rybnika.

Poza starostą w spotkaniu 
uczestniczyła wicestarosta 
Ewa Lewandowska, dyrek-
tor ds. medycznych Elżbieta 
Wielgos-Karpińska oraz kadra 
oddziału. Wiceminister gości-
ła też na raciborskim zamku.

(waw)

Bałagan w inwestycjach 
i dziura budżetowa na 70 mln zł. 
Wojciechowicz o krajobrazie po Polowym

 Racibórz »  Mijają blisko dwa tygodnie zarządzania 
miastem przez Jacka Wojciechowicza. Pierwsze 
ustalenia nowego prezydenta to dziura budżetowa 
i bałagan w inwestycjach. Mówi o tym w krótkiej roz-
mowie z naszym portalem.

Niedoszacowanie wydatków 
na oświatę to około 30 mln zł. 
Łącznie w budżecie, jak prze-
konuje obecny prezydent, bra-
kuje około 70 mln zł. To znacz-
na kwota przy 360 mln zł plano-
wanych na ten rok wydatków. 
W opinii Wojciechowicza moc-
no determinuje to działania no-
wych władz.

Te zaś zmierzają do upo-
rządkowania procesu realiza-
cji inwestycji miejskich. Stan 
zastany Wojciechowicz określa 
mianem bałaganu. - Zajmują 
się tym różne wydziały. Nie ma 
koordynacji - tłumaczy. Cel naj-
ważniejszy to połączenie Ra-
ciborza z A1, czyli budowa no-
wego mostu na Uldze i droga 
do Rybnika. Szansą mają być 
środki unijne z Krajowego Pla-
nu Odbudowy.

Jak dodaje Wojciechowicz, 
poprzednik mówił o wielu zada-
niach, ale okazuje się, że te albo 
nie przygotowane, albo ich sen-
sowność - jak np. centrum prze-
siadkowe - jest wątpliwa, albo 

będą generowały duże koszty 
dla miasta, liczone w milionach.

Wciąż trwają rozmowy z po-
tencjalnymi kandydatami na fo-
tele wiceprezydentów.

Na najbliższej roboczej sesji 
Jacek Wojciechowicz przedsta-
wi radnym plan swoich działań 
oraz ocenę tego, co zastał po 
poprzedniku.

Urząd jego zdaniem jest 
przygotowany do realizacji za-
dań, ale jak w drużynie piłkar-
skiej na niektórych pozycjach 
potrzebne są wzmocnienia.

(waw)
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Powidła w masie makowej można zastąpić 
gęstym musem jabłkowym.
Przy użyciu masy makowej bakalland propo-

nuję dodać płaską łyżkę kaszy manny,  ponie-
waż masa jest zbyt płynna.
Spód półkruchy:
•	 1 szklanka mąki tortowej (szklanka 250 ml)

•	 0,5 łyżeczki proszku do pieczenia
•	 2 łyżki cukru pudru
•	 szczypta soli
•	 1 jajko (rozmiar M)
•	 60 g masła o temperaturze pokojowej
Wszystkie składniki ciasta zagnieść i wylepić 

dno tortownicy o średnicy 26 cm (bez boków). 

Następnie zrobić widelcem dziury i włożyć for-
mę z ciastem do lodówki na 1 godzinę.
Masa makowa:
•	 1 puszka masy makowej 850 g
•	 1 szklanka suchego mielonego maku (80 

g, użyłam z torebki)
•	 0,5 szklanki powideł śliwkowych

•	 4 jajka (rozmiar M)
•	 1 budyń waniliowy (40 g)
•	 0,5 szklanki posiekanych bakalii
Wszystko wymieszać i wyłożyć na surowe 

ciasto. Włożyć do piekarnika nagrzanego do 
180°C na około 45 minut (grzanie górne i dol-
ne). Po upieczeniu i wystudzeniu można cia-
sto polać rozpuszczoną czekoladą i posypać 
2 łyżkami rodzynek.	   Smacznego! w
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lWILGOTNY MAKOWIEC NA PÓŁKRUCHYM SPODZIE
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18.05 (SOBOTA) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
PROMOCJA ALMANACHU 
PROWINCJONALNEGO NR 39
Kolejne spotkanie miłośników 
literatury, fotografii oraz muzy-
ki poprowadzi Marek Rapnicki, 
redaktor naczelny raciborskiego 
półrocznika, a gościem specjal-
nym wieczoru będzie Józef M. 
Ruszar (Kraków) – eseista i wy-
dawca, dyrektor Instytutu Kul-
tury, redaktor Naczelny kwartal-
nika kulturalnego „Nowy napis”. 
Muzycznie wystąpią: Paulina Świerczek i Mariusz Wycisk.
Wstęp bezpłatny

19.05 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
ZPIT ŚLĄSK IM. S. HADYNY – KONCERT GALOWY 
„A TO POLSKA WŁAŚNIE”
Najbardziej zna-
ny program Zespo-
łu Pieśni i Tańca 

„Śląsk”, przynoszą-
cy światowy rozgłos 
oraz splendor, uka-
zujący piękno kultu-
ry narodowej, jak i bo-
gactwo spuścizny re-
gionalnej. Całokształt 
widowiska stanowią 
ludowe pieśni i tańce, charakterystyczne dla poszczególnych re-
gionów Polski, wzbogacone choreografiami tańców narodowych.

*Bilety w cenie 100,- 60,-

23.05 (CZWARTEK) GODZ. 18.00 
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38 
LEPSZE JUTRO – SEANS FILMOWY W DKF PULS 

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Giovanni, znany włoski filmowiec, ma zamiar nakręcić swój 
nowy film. Musi sobie jednak poradzić z kryzysem w małżeń-
stwie, problemami finansowymi koproducenta oraz szybko 
zmieniającym się przemysłem filmowym.

*Bilety w cenie 10,-

24.5 (PIĄTEK) GODZ. 19.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
ANITA LIPNICKA – KONCERT 
Po 6 latach od wydania albumu "Miód i dym", Anita Lipnicka 
powraca z premierowym materiałem!
O tym, co w tym czasie przeżyła, za czym tęskni, o czym wciąż 
marzy, czego nie może zapomnieć, dowiecie się już jesienią, kie-
dy premierę będzie miała jej nowa płyta zatytułowana „Śnienie”. 
Tuż po ukazaniu się na rynku albumu, artystka wyruszy w trasę, 
by odwiedzić z koncertami 16 największych polskich miastach. 
Bilety w cenie 130,- 140,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMAREKLAMA

...jedna rata
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Przyjdź do Oddziału i sprawdź naszą propozycję
a otrzymasz upominek!

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.–pt. 8.30–16.30

Dla kredytu konsolidacyjnego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 20.02.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 12 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 11,99%, całkowity koszt 
kredytu 4 012,41 zł obejmuje: prowizję: 0,00 zł, odsetki: 4 012,41 zł, ubezpieczenie 0,00 zł, opłatę za wypłatę gotówki przelewem na rachunek bankowy Klienta: 0 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 12,67%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 16 012,41 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 266,87 zł ostatnia rata w wysokości 
267,08 zł. W przypadku skorzystania przez konsumenta z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczana jest opłata w kwocie 11,99 zł. Propozycja dotyczy kredytu konsolidacyjnego na spłatę przynajmniej jednego kredytu, który masz w innym banku w kwocie min. 7 500 zł i min. 1 000 zł gotówki, którą dobierzesz. Całkowita kwota kredytu może wynosić 
do 150 000 zł. Spłatę możesz rozłożyć nawet na 120 rat, oraz wybrać typ oprocentowania: stałe od 3 do 120 rat lub zmienne od 73 do 120 rat. Propozycja dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, posiadających pełną zdolność do czynności prawnych, których na dzień zawarcia umowy o kredyt konsolidacyjny łączyła ale już nie łączy z Santander Consumer Bankiem lub 
Santander Consumer Finanse S.A. lub AIG Bank Polska S.A. wyłącznie umowa kredytu ratalnego. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego.

1

RRSO 12,67%

kredyty gotówkoweA Wiosna to...
Weź gotówkę 
i połącz swoje raty w 1!

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)
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DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ 
MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW 
Kontakt 
Dane adresowe: 
Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4, 

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36
Adresy e-mail  

starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl
Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu pracuje:
•	w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

•	we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

•	w piątki w godzinach od 
7:30 do 14.00.

Po raz kolejny dobry wybór!
W trakcie Sesji Rady Po-

wiatu funkcja Starosty Raci-
borskiego po raz drugi została 
powierzona Grzegorzowi Swo-
bodzie. ,,Zapewniam, że z du-
mą będę wykonywać swoje obo-

wiązki na stanowisku Starosty, 
oraz że nadal będę prężnie dzia-
łać na rzecz rozwoju naszej ma-
łej ojczyzny’’ -dodaje Starosta 
Grzegorz Swoboda.

Ewa Lewandowska no-
wym Wicestarostą Powiatu 
Raciborskiego!

Marek Kurpis Etatowym 
Członkiem Zarządu Powiatu 
Raciborskiego!

Prezydium Rady Powiatu Raciborskiego!

	� Przewodniczący Rady Po-
wiatu - Tomasz Cofała (po-
środku),

	� Zastępca przewodniczące-
go- Marek Bugdol (od pra-
wej strony),

	� Zastępca przewodniczące-
go- Ryszard Wolny (od lewej 
strony).
Serdecznie gratulujemy!

	� Starosta Raciborski – Grze-
gorz Swoboda,

	� Wicestarosta Powiatu Ra-
ciborskiego – Ewa Lewan-
dowska,

	� Etatowy Członek Zarządu – 
Marek Kurpis,

	� Członek Zarządu – Euge-
niusz Kura,

	� Członek Zarządu – Rita Se-
rafin.

Zarząd Powiatu Raciborskiego 
VII kadencji!VII kadencji!

Pierwsza sesja w VII kadencji!
Wtorek 5 maja br., o godz. 

12.00 w sali obrad w Starostwie 
Powiatowym w Raciborzu na 
pierwszej sesji spotkali się radni 
elekci wybrani w kwietniowych 
wyborach samorządowych. Sta-
rostą Raciborskim został Grze-

gorz Swoboda a przewodniczą-
cym rady Tomasz Cofała.

Pierwsze obrady rozpoczął 
natomiast najstarszy radny no-
wo wybranej rady Pani Anna 
Iskała. Następnie z rąk Prze-
wodniczącej Powiatowej Ko-

misji Wyborczej Pani Zuzanny 
Lepiarczyk elekci odebrali za-
świadczenia o wyborze na rad-
nego, złożyli także uroczyste 
ślubowanie. Rada Powiatu Ra-
ciborskiego VII kadencji liczy 21 
radnych. Kadencja rady powiatu 
trwać będzie pięć lat.

W dalszej kolejności nastąpił 
wybór nowego przewodniczące-
go rady, którym został Tomasz 
Cofała. Następnie wybrani zo-
stali wiceprzewodniczący rady. 
Zostali nimi Marek Bugdol oraz 
Ryszard Wolny.

Radni wybrali także starostę, 
wicestarostę oraz pozostałych 
członków zarządu. Radni funk-
cję włodarza powiatu powierzyli 
Grzegorzowi Swobodzie, który 
w głosowaniu uzyskał 17 głosów 
poparcia.

Kolejna 
modernizacja 
w naszych 
placówkach 
przed nami!

16 kwietnia br., Starosta 
Raciborski Grzegorz Swoboda 
podpisał dokumenty rozpoczy-
nające procedurę dotyczącą za-
dania ,,Odrestaurowanie auli 
Zespołu Szkół Ekonomicznych  
w Raciborzu”.
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XXIX Międzynarodowy Przegląd Teatrzyków 
Przedszkolnych

Na wniosek starosty powoła-
ni zostali również jego zastęp-
cy- Ewa Lewandowska w roli 
Wicestarosty Powiatu oraz Ma-
rek Kurpis jako Etatowy Czło-
nek Zarządu. Ponadto w skład 
zarządu powiatu weszli Euge-
niusz Kura oraz Rita Serafin.

Za nami XXIX Międzyna-
rodowy Przegląd Teatrzyków 
Przedszkolnych. Dzieci z pol-
skich i czeskich przedszkoli mo-
gli zaprezentować się na scenie 
przed jury i publicznością.

Wydarzenie odbywało się 
pod honorowym patronatem 
Starosty Raciborskiego Grze-
gorza Swobody. Jako Powiat 
chętnie wspieramy finansowo 
takiego typu przedsięwzięcia.

Serdeczne podziękowania 
kierujemy w stronę organiza-
torów wydarzenia oraz Wójta 
Gminy Krzyżanowice Grzego-
rza Utrackiego.

fot. Gmina Krzyżanowice

IV Powiatowy Festiwal Piosenki 
Turystycznej, Harcerskiej 
i Patriotycznej 2024!

17 kwietnia br., w Szkole Pod-
stawowej im. Władysława Bro-
niewskiego w Krzanowicach od-
był się IV Powiatowy Festiwal 
Piosenki Turystycznej, Har-
cerskiej i Patriotycznej 2024 
pod Honorowym Patronatem 
Starosty Raciborskiego Grze-
gorza Swobody i Burmistrza 
Gminy Krzanowice Andrzeja 
Strzedulli. 

Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do organiza-
cji tego przedsięwzięcia za za-
angażowanie, a w szczególności 
Pani Agnieszce Kawulok.

Wszystkim uczestnikom 
konkursu, naszej zdolnej mło-
dzieży serdecznie gratulujemy!

Nowa kadencja
dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Raciborzu

23 kwietnia br., Starosta 
Raciborski Grzegorz Swoboda 
w imieniu Zarządu Powiatu Ra-
ciborskiego powierzył na nową 
kadencję Panu Łukaszowi Kan-

dziorze stanowisko dyrektora 
Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej w Raciborzu.

Serdecznie gratulujemy!

Mikrobus do przewozu osób 
z niepełnosprawnościami!

4 kwietnia 2024 r., Starosta 
Raciborski wspólnie z Dyrek-
torem Śląskiego Oddziału Pań-
stwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych 
przekazał na ręce Naczelnik 
Wydziału Lokalowego i Spraw 
Społecznych Miasta Racibórz 
kluczyki do specjalnego pojaz-
du dofinansowanego ze środ-
ków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych.

Mikrobus do przewozu 
osób z niepełnosprawnościa-
mi, w tym jednej na wózku in-
walidzkim, zakupiony został 
przy wykorzystaniu dofinan-
sowania PFRON w kwocie 120 
000,00 zł 

w ramach „Programu wy-
równywania różnic między re-
gionami III” - obszar D, zaś 
pozostała część środków po-
trzebnych do zakupu to wkład 
własny Miasta Racibórz. Po-

jazd służyć będzie uczestni-
kom Warsztatu Terapii Zaję-

ciowej w Raciborzu.
Środki te przekazano na re-

alizację projektu pn. „Odjazdo-
wy Dojazd do WTZ”.

Uroczyście zakończenie 
roku szkolnego 
dla tegorocznych 
maturzystów roku 
szkolnego maturzystów!

2 kwietnia br., w szkołach 
średnich uroczyście zakoń-
czono rok szkolny dla tegorocz-
nych maturzystów. Starosta 
Raciborski Grzegorz Swoboda 
wraz z zastępcą Markiem Kur-
pisem oraz kierowniczką Refe-

ratu Edukacji Ewą Bohr-Cyf-
ką uczestniczyli w tym ważnym 
dla absolwentów dniu. Podczas 
uroczystości nie zabrakło wzru-
szeń, wspomnień, nagród, gra-
tulacji oraz życzeń.
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Zamkowy Jarmark 
Kwiatów 2024 za nami!

27 kwietnia 2024 r. Starosta 
Raciborski - Grzegorz Swobo-
da wraz z Zarządem Powiatu 
Raciborskiego oraz Dyrektor 
Zamku Piastowskiego Krysty-
ną Niklewicz zaprosili na zam-
kowy dziedziniec na Jarmark 
Kwiatów. 

Wydarzenie, wypełniające 
zamkowy dziedziniec sadzon-
kami kwiatów, ziół, krzewów 
i drzewek, a także rzeczami 
przydatnymi dla ogrodników, 
na stałe wpisało się już w zam-
kowy kalendarz imprez. Podob-
nie jak w ubiegłym roku, dzięki 
sprzyjającej pogodzie wielu wy-
stawców zawitało na raciborski 
Zamek.

Dzień Bibliotekarza i BibliotekDzień Bibliotekarza i Bibliotek

Etatowy Członek Zarządu 
Marek Kurpis miał przyjem-

ność uczestniczyć w obchodach 
Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 

w Miejskiej i Powiatowej Biblio-
tece Publicznej w Raciborzu.

Ostatni Konwent 
w ,,starym składzie’’!

Ostatni Konwent Samorzą-
dów Powiatu Raciborskiego 
w ,,starym składzie” włodarzy 
naszych gmin oraz tych, które 
współpracują w ramach nasze-
go konwentu- gmina Lyski oraz 
gmina Lubomia. Z ramienia po-
wiatu w konwencie uczestniczył 
starosta Grzegorz Swoboda.

Na konwencie obecni by-
li kończący pracę w samorzą-
dach wójtowie i burmistrz: An-
na Iskała- gmina Nędza, Grze-
gorz Gryt- gmina Lyski, Andrzej 
Wawrzynek- gmina Pietrowice 
Wielkie oraz Paweł Macha- gmi-
na Kuźnia Raciborska.

Spotkanie było okazją do 
pożegnania kończących pracę 
w samorządzie wójtów i bur-
mistrzów oraz podziękowania 
im za współpracę oraz służbę 
na rzecz swoich gmin, w tym 
lokalnej społeczności.

Dziękujemy!

Spotkanie z Rektorem!
13 maja br., w Starostwie 

Powiatowym w Raciborzu od-
było się spotkanie z Rektorem 
Akademii Nauk Stosowanych 
w Raciborzu, Panem Pawłem 
Strózikiem. 

Tematem głównym spotka-
nia była współpraca Powiatu 
z raciborską uczelnią.

Spotkanie w sprawie inwestycji 
w Gminie
Rudnik!

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda wizytował wspól-
nie z Wójtem Gminy Rudnik 
Piotrem Rybką oraz Dyrek-
torem Powiatowego Zarządu 
Dróg w Raciborzu Moniką Mu-
żelak prowadzone inwestycje 
na terenie Gminy Rudnik.

Na spotkaniu zostały omó-
wione również kolejne plany in-
westycyjne w bieżącym roku.
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Koszenie
poboczy!

Powiatowy Zarząd Dróg 
rozpoczął koszenia poboczy 
dróg powiatowych i woje-
wódzkich. Poza walorami es-
tetycznymi czyszczenie pobo-

czy znacząco poprawia bez-
pieczeństwo i widoczność na 
jezdni.

Szerokiej drogi!

Umowa na przebudowę 
drogi w Turzu podpisana!

14 maja br., w Starostwie 
Powiatowym w Raciborzu, 
w obecności kierownika Re-
feratu Inwestycji i Rozwoju, 
Romana Peikerta oraz Pre-
zesa Zarządu Przedsiębior-
stwa Robót Drogowych Sp. 
z o.o. z Raciborzu, Krzyszto-
fa Wrazidło, starosta racibor-
ski Grzegorz Swoboda pod-
pisał umowę na przebudowę 
drogi powiatowej w miejsco-
wości Turze.

Koszt zadania wynosi:
4 mln.

Wykonawca to: Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych 
Sp. z o.o. w Raciborzu.

Dotrzymujemy słowa!

Termomodernizacja Domu Pomocy 
Społecznej „Złota Jesień’’ w Raciborzu!

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda podpisał wniosek 
wszczynający procedurę prze-
targową na długo oczekiwaną 
termomodernizację Domu Po-
mocy Społecznej „Złota Jesień’’ 
w Raciborzu.

Koszt kompleksowej ter-
momodernizacji to ponad 11 
mln!

Powiat Raciborski stawia na 
inwestycje!

Szkolenie Śląskiego Forum 
Oświaty Samorządowej!

W dniach 13-14 maja odby-
ło się szkolenie Śląskiego Fo-
rum Oświaty Samorządowej 
z zakresu wdrażanych zmian 
w Kodeksie Postępowania Ad-
ministracyjnego i stosowania 
e-Doręczeń.

W skład forum wchodzą sze-
fowie edukacji z blisko 90 sa-
morządów gminnych i powia-
towych województwa śląskie-
go. Przewodniczącym Forum 
jest Marek Kurpis etatowy czło-
nek zarządu Powiatu Racibor-
skiego.

W pierwszym dniu głównym 
tematem szkolenia były zmiany 
w KPA oraz tzw. e-doręczenia. 
W drugim natomiast szkolenie 
zdominowały tematy demogra-
fii, samorządowej sieci szkolnej, 
dowożenia uczniów niepełno-
sprawnych do szkół oraz pla-
nowanych przez MEN zmian 
prawa oświatowego, które mają 
wejść w życie od 1 września br.
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OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY KRZYŻANOWICE 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krzyżanowice (parter) oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie internetowej www.bip.krzyzanowice.pl zamieszczony jest wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.
Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom pozbawionym prawa własności 
przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeżeli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od 
dnia wywieszenia wykazu.
W razie uchybienia wyżej określonego terminu prawo pierwszeństwa wygasa.

dokumenty niezbędne do wyrejestrowa-
nia samochodu wystawiamy na miejscu. 
Możliwość zwrotu niewykorzystanego OC. 
Oferujemy również Złomowanie Pojazdów! 
Zapraszamy 7 dni w tygodniu, tel. kom.: 
692 191 585. e-mail: Skup.samochodow.
raciborz@interia.pl.

SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 kasa-
cja złomowanie24h
skupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po 
powodzi po pożarze a także z problemami 
prawnymi także bez pełnej dokumentacji 
osobowe dostawcze typu taxi posiadamy 
własne autolawety 6 szt. posiadamy wszel-
kie pozwolenia jako stacja demontażu po-
jazdów zadzwoń a my zajmiemy się resztą 
płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-
312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: auto-
demont@wp.pl. www.autodemont.pl.

SKUP-AUT SRC.TEL.500.514.151 złomo-
wanie kasacja24h
skupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie, zużyte, rozbite,skorodowane po 
powodzi po pożarze a także z problemami 
prawnymi także bez pełnej dokumentacji 
osobowe dostawcze typu taxi posiadamy 
własne autolawety 6 szt.posiadamy wszel-
kie pozwolenia jako stacja demontażu po-
jazdów zadzwoń a my zajmiemy się resztą 
płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta tel.500-714-151. tel.: 788-971-
788. tel. kom.: 530-312-312. e-mail: auto-
demont@wp.pl. www.autodemont.pl.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, 
NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 

10 LAT POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ 
PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@
EURO-LABRA.COM; WWW.EURO-LABORA.
COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

PRACA - Fotografia Produktowa
Firma ROCKWORLD zatrudni do pracy przy 
fotografii produktowej i aktualizacji ofer-
ty. Pasjonuje Cię Fotografia, a może też 
lubisz wędkarstwo? To praca dla Ciebie! 
Praca na cały lub cześć etatu. Elastycz-
ne godziny pracy. Praca w Raciborzu ul. 
Mikołaja 9A. CV proszę kierować na adres 
e-mail: tel. kom.: 609 727 681. e-mail: biu-
ro@rockworld.pl. https://www.rockworld.
pl/i,71,praca-w-rockworld.html.

Restauracja McDonald's zatrudnia
Restauracja McDonald's w Raciborzu za-
trudni na stanowisko pracownik restaura-
cji, nie wymagamy doświadczenia: - umowa 
o pracę, - pełny lub niepełny etat, - stawka 
25,25 zł/h brutto, - 20% stawki za pracę 
w godzinach nocnych 23:00-7:00, - ela-
styczny grafik, - zniżki na nasze produkty 
do wszystkich restauracji w Polsce, - moż-
liwość przystąpienia do grupowego ubez-
pieczenia na życie, tel. kom.: 694-495-980.

RÓŻNE
Antyki kupię
Antyczne meble, obrazy zegary, srebra, 

szkło, pocztówki, militaria, odznaczenia 
pocztowe, stare koperty, likwidacja miesz-
kań, monety, pomoc w poszukiwaniach za-
gubionych przedmiotów. tel. kom.: 0047 
782181899.

USŁUGI
Wysoki zwrot podatku z zagranicy – 
Holandia
Z nami zwrot podatku to minimum formal-
ności i maksimum oszczędności czasu oraz 
nerwów. Przygotowujemy rozliczenia z Ho-
landii, Niemiec i Austrii. Pomożemy także 
z rozliczeniem z polską skarbówką. Od lat 
współpracujemy z zagranicznymi organami 
podatkowymi i dzięki temu możemy za-
gwarantować skuteczność w odzyskiwa-
niu zwrotu podatku. Good Job&amp;Tax, 
tel. 730023043, . tel. kom.: 730023043. 
e-mail: kontakt@goodjobtax.pl. https://
goodjobtax.pl.

DLA DOMU
Przeprowadzki 
Świadczymy usługi w zakresie: Przepro-
wadzki prywatne, firm, biur Transport sprzęt 
rtv/agd,meble, wnoszenie/wynoszenie rze-
czy Utylizacja sprzęt rtv/agd opróżnianie 
piwnic, garaży, s. tel. kom.: 534776881. 
e-mail: mtprzeprowadzkikontakt@gma-
il.com.

FINANSE
Kredyt Konsolidacyjny do 230 tys.
Jedna rata zamiast wielu! Połącz wszystkie 
raty w jedną z dodatkową gotówką! MNIEJ 
RAT, WIĘCEJ DLA CIEBIE! RRSO: 10:99%. 
Z możliwością dobrania dodatkowej go-
tówki, tel.: 730809809. e-mail: pgf.biu-
ro@wp.pl.

Kredyty Hipoteczne- Wybierz najlep-
szą ofertę
Kredyt hipoteczny -oferta 14 banków. Zapra-
szamy na bezpłatną konsultację z Doradcą 
Hipotecznym! Kładziemy duży nacisk na 
profesjonalne doradztwo. Wspieramy od 
momentu przygotowania i spisania wła-
ściwych dokumentów, nadzorujemy etap 
analizy i przyznania pożyczki, a w później-
szym czasie również opiekujemy się klien-
tem. Zadzwoń i umów się na spotkanie z na-
szym doradcą k. tel.: 730809809. tel. kom.: 
730809809. e-mail: pgf.biuro@wp.pl.

MOTORYZACJA
SKUP AUT za gotówkę * Racibórz * 
Tel: 692 191 585
kupimy każde auto bez wyjątku! W każdym 
stanie, z każdego rocznika, wszystkie mo-
dele. Płacimy gotówką - Najlepsze ceny. 
Dojazd do klienta pod adres. Posiadamy 
własny transport. Minimum formalności, 

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.
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REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA


